РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 82

От 23 мая 2019 года

С. Верхнее Скворчее

           О внесении изменений в Решение Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов № 78 от 14.04.2014 года «Об утверждении Положения  «О размерах и условиях оплаты труда лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Орловской области от 9 января 2008 г. № 736-ОЗ "О муниципальной службе в Орловской области". Уставом Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области,

Верхнескворченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести изменения в Решение Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов № 78 от 14.04.2014 года «Об утверждении Положения  «О размерах и условиях оплаты труда лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

1) Статью 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Премирование муниципальных служащих

2.1. Ежеквартальная премия.

2.1.1. Премирование муниципальных служащих осуществляется по результатам работы за квартал в размере до 100% месячного должностного оклада (с учетом  всех установленных надбавок) на момент выплаты.

2.1.2. Выплата премии производится по окончании квартала, за который она выплачивается.

2.1.3. Не подлежат премированию муниципальные служащие увольняемые (уволенные) в расчетном периоде с муниципальной службы по собственному желанию.

2.1.4. Основанием для выплаты премии является распоряжение главы администрации Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  с указанием конкретного размера этой выплаты (в процентах) каждому работнику.

2.1.5. Выплата премий производится в пределах,  выделенных на эти цели бюджетных ассигнований.
2.2. Премия по итогам работы за год

2.2.1. Муниципальным служащим выплачивается премия по итогам работы за год.
2.2.2. Право на получение премии по итогам работы за год имеют муниципальные служащие, проработавшие не менее шести месяцев и состоящие в трудовых отношениях на момент издания распоряжения.

2.2.3. Премия по итогам работы за год выплачивается в размере должностного оклада (с учетом установленных надбавок).

2.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

2.3.1. Лицам,   замещающим   муниципальные   должности, могут выплачиваться премии за выполнение особо важных и сложных заданий.
2.3.2.Размер премии определяет Глава администрации.
2.4. Иные премии.

2.4.1. Муниципальным служащим выплачиваются премии в связи со следующими праздничными днями:

- День защитника Отечества,

- День Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.,
- День Залегощенского района.
2.4.2. Премии, указанные в подпункте 2.4.1 настоящего пункта, выплачиваются в размере должностного оклада.

2.4.3. Выплата премий, указанных в подпункте 2.4.1 настоящего пункта, производится на основании распоряжения одновременно всем муниципальным служащим, состоящим в трудовых отношениях на момент издания распоряжения о премировании.»
2) Главу III Положения изложить в следующей редакции:
«III. Фонд оплаты труда

1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предусматриваются финансовые средства (в расчете на один год):

- на выплату должностных окладов муниципальных служащих - 12 должностных окладов в год;

- на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - исходя из размера надбавок, установленных в соответствии с пунктом 1.3 подраздела 1 раздела 2 настоящего Положения, на 12 месяцев;

- на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - исходя из размера надбавок, установленных в соответствии с пунктом 1.4 подраздела 1 раздела 2 настоящего Положения, на 12 месяцев;

- на выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - исходя из размера надбавок, установленных в соответствии с пунктом 1.5 подраздела 1 раздела 2 настоящего Положения, на 12 месяцев;

- на выплату ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих - исходя из размера, установленного в соответствии с пунктом 1.6 подраздела 1 раздела 2 настоящего Положения, на 12 месяцев;
- на выплату премии по итогам работы за год – исходя из размера, установленного в соответствии с подпунктом 2.2.3 пункта 2.2 подраздела 2 раздела 2 настоящего Положения;
- на выплату премий в связи с праздничными днями, профессиональными и иными праздниками в соответствии с подпунктом 2.4 подраздела 2 раздела 2 настоящего Положения - 3 должностных оклада;

- на единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - 2 должностных оклада в год;

- на выплату материальной помощи при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - 1 должностной оклад в год.

2. В фонд оплаты труда, сформированный в соответствии с пунктом 1 настоящего раздела, дополнительно, с учетом возможностей доходной части бюджета Верхнескворченского сельского поселения, в процессе его исполнения, включаются также средства:

- на выплату ежеквартальной премии,
- на выплату премий за выполнение особо важных и сложных заданий
- а также иных премий
- на выплату материальной помощи и вознаграждения в соответствии с подразделом 4 раздела 2 настоящего Положения.»
2. Обнародовать настоящее Решение в установленном порядке.

И.о. Главы сельского поселения                            С.В.Федосова